
 
ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Адрес: 153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 5 
 

ПРИКАЗ 
 

20.10.2023 года № 351 - од 
 

Об организации приема граждан в Департаменте природных  
ресурсов и экологии Ивановской области 

 
Список изменяющих документов  

(в ред. Приказов Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области  
от 27.12.2023 № 468-од, от 06.05.2024 № 94-од, от 16.07.2024 № 198-од,  

от 19.06.2025 № 176-од) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях 
регулирования правоотношений, связанных с реализацией гражданами 

Российской Федерации закрепленных за ними Конституцией Российской 

Федерации права на обращения в государственные органы и органы местного 

самоуправления, и кадровыми перестановками в Департаменте природных 

ресурсов и экологии Ивановской области, п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Установить график приема граждан государственными гражданскими 

служащими Ивановской области, замещающими должности государственной 

гражданской службы Ивановской области в Департаменте природных 

ресурсов и экологии Ивановской области (приложение) (прилагается). 
2. Место проведения личного приема – рабочий кабинет должностного 

лица, осуществляющего личный прием. 
3. Признать утратившим силу: 
- приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской 

области от 25.01.2021 № 22-од «Об организации приема граждан в 

Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области»; 
- пункт 5 приказа Департамента природных ресурсов и экологии 

Ивановской области от 24.03.2021 № 93-од «О внесении изменений в 

некоторые приказы Департамента природных ресурсов и экологии 

Ивановской области»; 
- пункт 6 приказа Департамента природных ресурсов и экологии 

Ивановской области от 14.01.2022 №8-од «О внесении изменений в некоторые 

приказы Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области»; 
- пункт 14 приказа Департамента природных ресурсов и экологии 

Ивановской области от 06.03.2023 № 55-од «О внесении изменений в 



некоторые приказы Департамента природных ресурсов и экологии 

Ивановской области». 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Член Правительства Ивановской 
области – директор Департамента 
природных ресурсов и экологии  
Ивановской области 

О.И. Кравченко 



Приложение к приказу 
Департамента природных ресурсов  

и экологии Ивановской области 
от 20.10.2023 № 351 - од 

 
График 

приема граждан государственными гражданскими служащими 

Ивановской области, замещающими должности государственной 

гражданской службы Ивановской области в Департаменте природных 

ресурсов и экологии Ивановской области 
 

Список изменяющих документов  
(в ред. Приказов Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области  

от 27.12.2023 № 468-од, от 06.05.2024 № 94-од, от 16.07.2024 № 198-од,  
от 19.06.2025 № 176-од) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Замещаемая должность Время приема № 

кабинета 
1 Исключен. – Приказ Департамента от 19.06.2025 № 176-од 

2 
Меинов 

Олег 
Иззетович 

Первый заместитель директора 

Департамента природных 

ресурсов и экологии Ивановской 

области – статс-секретарь 

понедельник 
с 15.00  

до 17.00 
504Б 

3 Исключен. – Приказ Департамента от 16.07.2024 № 198-од 

4 
Быкадорова 

Ольга 
Владимировна 

Первый заместитель директор 

Департамента природных 

ресурсов и экологии Ивановской 

области, начальник управления по 

охране объектов животного мира 

Департамента природных 

ресурсов и экологии Ивановской 

области 

вторник  
с 15.00  

до 17.00 
704 

5 
в ред. Приказов Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 

27.12.2023 № 468-од, от 06.05.2024 № 94-од. 
Исключен. – Приказ Департамента от 16.07.2024 № 198-од 

6 
Невский  
Алексей  

Сергеевич 

Начальник управления 

природопользования и реализации 

государственных программ и 

проектов Департамента 

природных ресурсов и экологии 

Ивановской области 

среда  
с 15.00  

до 17.00 
505Б 

в ред. Приказов Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 

06.05.2024 № 94-од, от 16.07.2024 № 198-од 

7 
Клипов  
Николай 

Вячеславович 

Заместитель директора 

Департамента природных 

ресурсов и экологии Ивановской 

области, начальник отдела 

понедельник 
с 15.00  

до 17.00 
703 



государственного экологического 

надзора Департамента природных 

ресурсов и экологии Ивановской 

области 
в ред. Приказов Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 

06.05.2024 № 94-од, от 16.07.2024 № 198-од,  
 


